Совет поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

« 16» января 2023 года № 153

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в муниципальном
образовании «поселок городского типа
Васильево» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета поселка городского типа
Васильево от 30 ноября 2017 года № 176 (с
изменениями, внесенными решениями Совета
поселка городского типа Васильево от 27 апреля
2018 года № 205, от 18 февраля 2019 года №262,
от 03 сентября 2020 года № 358, от 14 июля 2021
года №61, от 20 декабря 2022 года №141)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 17 сентября 2022 год № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»,
Совет поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета поселка городского типа
Васильево от 30 ноября 2017 года № 176 (с изменениями, внесенными решениями
Совета поселка городского типа Васильево от 27 апреля 2018 года № 205, от 18
февраля 2019 года №262, от 03 сентября 2020 года № 358, от 14 июля 2021 года
№61, от 20 декабря 2022 года №141) следующие изменения:

1.1. Пункт 23.9 изложить в новой редакции:
«23.9. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим

выплачивается в размере, не превышающем 18 процентов должностного оклада».
1.2. подпункт 6 пункта 23.15 статьи 23 изложить в новой редакции:
«6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, не превышающем

восемнадцати процентов должностных окладов».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (ЬЦр://ргауо.1а1агз1ап.ги) и на сайте
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (ҺЦр://2е1епобоһк.1а1:аг§1;ап.ги) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах
поселка городского типа Васильево по адресам: пгтВасильево, ул. Свободы, д.1
(здание Исполнительного комитета), ул. Праздничная д.9 (поселковая библиотека).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023
года.

И. о. Главы пгтВасильево,
председатель Совета Н.З. Абдуллин